2024 年 8 月 9 日

各 位

特別養護老人ホームカントリービラ青梅
施設長 小嶋直之

「南海トラフ地震臨時情報に伴う注意喚起」について

前略
 昨日発表されました「南海トラフ地震臨時情報（巨大地震注意）」につきまして、別

紙の被害想定が出されております（当該地域では震度５弱～震度５強が想定されてお

ります）。当施設では緊急に対策会議を招集し、震災用 BCP（事業継続計画）に基づ

く対応について協議および準備を開始いたしました。仮に震災が発生いたしました場

合、通信等も途絶する可能性が大きく、対応する人員も裂けない状況が想定されます。

極力 SNS 等を活用して情報はお伝えして参る所存ではございますが、不測の事態が生

じる可能性もございます。何卒ご協力いただけます様お願い申し上げます。
草々